TR~G ĐẠI HỌC~KHOA HỌC TỰNHIÊN
VIẸN TE BÀO GÓC

CỘNG HÒA XÃ HÕI CHỦ NGHIA VIÊT NAM
Độc Iập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 14/TB-SCI Thành phố HỒ Chí Minh, ngày 30 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Tuyển dụng nhân sự đợt 1 năm 2024

l. Vị trÍ tuyển dụng

- 01 chuyên viên thao tác tế bào

01 chuyên viên cung ứng

01 chuyên viên kỹ thuật y sinh

- 01 nhân viên kỹ thuật thiết bi

- 01 nhân viên văn thư

- 01 nhân viên kho

2. Địa điểm làm việc: Viện Tế bào gốc Tòa nhà B2-3 Trường Đại hoc Khoa hoc tự

nhiên, Khu phố 6, Phường Linh Trung, 1~P. Thủ Đức, T1ÓHCM.

3. Mô tả công việc và yêu cầu tuyển dụng: Chi tiết tại Phụ lục đính kèm.

4. Quyền Iqi

- Ký kết hợp đồng lao động theo quy đinh cúa pháp luật.

- Được hưởng các đãi ngộ, phụ cấp theo quy đinh của Viện.

- Được tham gia đầy đủ chế độ bảo hiểm theo quy định của pháp luật.

- Được đào tạo các kỹ thuật chuyên môn phục vụ cho công việc.

- Có cơ hội tham quan, hoc tập, nâng cao kinh nghiệm trong 1~ vực chuyên môn.

5. Quy trình xét tuyển

~ . HỒ sơ xét tuyển

Ứng viên tham gia xét tuyển cần phải nộp đầy đủ hồ sơ với các giấy tờ, văn bằng sau:

Đ~ ứng tuyển

Bằng tốt nghiệp/Giấy chímg nhận t~t nghiệp tạm thời

Bảng điểm

Bản sao CCCD

Sơ yếu lý lich có xác nhận của đia phương
- Giấy khám sức khoẻ

Các ch~g chi có liên quan, thành tích khác (nếu có)

5.2. Nộp hồ sơ

Nộp một trong 2 cách sau:

- Nộp trực tiếp: Văn phòng Viện Tế bào gốc Toà nhà B6-1 Trường Đại hoc Khoa

hoc tự nhiên, Khu phố 6, Linh Trung, TP. 1~hủ Đức, TP.H~CM.

2

- Nộp qua bưu điện: Gửi đến: Tô Hoàng Việt Xuân (0909.707.120) Viện Tế bào

gốc, Toà nhà B6- l , Trường Đại hoc Khoa hoc tự nhiên, Khu phố 6~ Linh Trung,

TP. Thủ Đức, TP.HCM

5.3. Thời gian nhận hồ sơ
Viện sẽ nhận hồ sơ xét tuyển tù~ ngày ra thông báo này đến hết ngày 29/02/2024.

5.4. Phông vân
, ., ,, ,

Tât cả các ứng viên có hô sơ phù hợp sẽ được mời tham đự phỏng vân trực tiêp.

Thời gian phỏng vấn (dự kiến) từ ngày 11/03/2024 - 22/03/2024.

Thời gian thông báo kết quâ trúng tuyển: 25/03/2024 - 31/03/2024.

,

~

,
Thời gian băt đâu làm việc (dự kiên): 01/04/2024.

5.5. Công bố kết quủ
Kết quả xét tuyển sẽ được thông báo trực tiếp đến ứng viên qua email.

Lưu ý: HỒ sơ xét tuyển không được trà lại sau khi tham gia xét tuyển. Moi thắc mắc về

quy trình tuyển đụng vui lòng liên hệ cô Tô Hoàng Việt Xuân tại số điện thoại

0909.707.120 hoặc email: ~ ~nt~~~~~eđ'~v~

Nơi nhận:
_ Nhưtrên

- Lưu VT.

TR~G ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN
VI~N TẾ BÀO GÓC

CỘNG HÒA ̇ HỘI CHÛ NGHIA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 01 năm 2024

PHỤ̇ỤC

MÔ TẢ CÔNG VIÊC, QUYỀN LợI VÀ YÊU CÀU TUYẾN DỤNG

(Đính kèm Thông báo số 14/TB-SCI ngày 30 tháng 01 năm 2024
cúa Viện trưởng Viện Tế bào gốc)

l. CHUYÊN VIÊN THAO TÁC TÉ BÀO

Thông tin chung

- Vi trí việc làm: Chuyên viên thao tác tế bào

- Đơn vị: Trung tâm Đổi mới sáng tạo và Sản xuất thực nghiệm, Viện Tế bào gốc

- Sốlượng:Ol

Mô tả công việc

- Thực hiện thu thập, xử lý, lưu trữ bảo quản và cấp phát các dòng tế bào từ các nguồn
khác nhau.

- Xây dựng và quản lý ngân h~g tế bào tại Viện.

- Lập các hồ sơ theo dõi các dòng tế bào.

- Đảm bảo chất lượng các dòng tế bào.

- Tổng kết rút kinh nghiệm thực tiễn trong quá trình hoạt động chuyên môn nghiệp
vụ của n~ân hàng tế bào.

- Đinh kỳ sơ kết, tổng kết các hoạt động, báo cáo Lãnh đạo Viện.

- Các công việc khác theo phân công của Lãnh đạo Viện.

Yêu cầu
- Trình độ: Có trình độ Cử nhân Đại hoc trong các ngành Sinh hoc, Công nghệ sinh

hoc, Y dược... hoặc các ngành có liên quan.

- Kinh nghiệm: ưu tiên các ứng viên

· Đã có kinh nghiệm làm việc trong phòng thí nghiệm về sinh hoc, Công nghệ
sinh hoc...

· Đã biết về các kỹ thuật nuôi cấy tế bào, sinh hoc tế bào, có kinh nghiệm nuôi sơ

cấp, thứ cấp tế bào.

- Kỹ năng tố chất:

. Sử dụ~g tốt tin hoc văn phòng.
- Đoc hiểu tài ~ệu bằng ~ếng Anh_

· Giao tiếp và tương tác tỐt.

· Có khả năng làm việc nhóm và làm việc độc lập.

· Cẩn thận, siêng năng, ti mi.

2. CHUYÊN VIÊN CUNG ÚNG

Thông tin chung

- Vj trí việc làm: Chuyên viên cung ứng

- Đơn vị: Phòng Cung ứng Hoá chất và Vật tư, Viện Tế bào gốc

- Sốlượng:01

Mô tả công việc

-- Mua nguyên vật liệu, hoá chát, vật tư phục vụ cho nghiên cứu, sản xuất và thực hiện

dịch vụ.
- Xây dựng kế hoạch, tìm và đánh giá năng lực các nhà cung cấp, đề xuất nhà cung

cấp phù hợp.
- Tìm kiếm nguồn hàng lấy báo giá tổng hợp báo giá và so sánh.

- Thực hiện các thủ túc ~nua sắm đấÚ thàu, quản lý hợp đồng, các giấy tớ có liên quan

và thực hiện hợp đồng mua sắi~i.

- Thu thập hóa đơn chứng từ (Biên bản bàn giao phiếu nhập kho, chứng chi xuất xứ,
chất lượng bảo hành của các loại vật tư thiết b~ và hoá chất.

- Theo dõi v~ lập đề xuất thanh toán.

- Các công việc khác theo phân công của Lãnh đạo Viện.

Yêu cầu

- Trình độ: có trình độ Cử nhân Đại hoc trong các ngành Sinh hoc, Công nghệ sinh
hoc, Y dược... hoặc các ngành có liên quan.

- Kỹ năng tố chất:

. Sử dụ~g tốt tin hoc văn phòng.
· Đoc hiểu tài liệu bằng tiếng Anh.

· Giao tiếp và tương tác tỐt.
. Có kha năng làm việc nhóm và làm việc độc lập.
· Cẩn thận, siêng năng, ti mi.

3. CHUYÊN VIÊN KỸ THUẬT Y SINH

Thông tin chung

- Chức danh: Chuyên viên kỹ thuật y sinh

·- Đ~ vi: Trung tâm Djch vụ Khoa hoc và Kỹ thuật (CSS), Viện Tế bào gốc

- Sốlượng:01

Mô tả công việc

- Tham gia thực hiện dịch vụ khoa hoc và kỹ thuật.

- Tư vấn và hỗ trợ khách hàng lựa chon dịch vụ phù hợp.

- Thực hiện các thủ tục tiếp nhận dich vụ: nhận mẫu, bàn giao mẫu cho kỹ thuật viên,
gửi trả kết quả djch vụ...

- Phối hợp với đội ngũ kỹ thuật để cung cấp thông tin dich vụ và giái đáp kết quả hoặc
các vấn đề kỹ thuật khác cho khách hàng.

- Quản lý và lưu trữ hồ sơ.

3

- Quản lý và cấp phát và vật tư thực hiện dich vụ.

- Các công việc khác theo phân công của Ban lãnh đạo Viện.

Yêu eầu
- Trình độ: Có trình độ Cử nhân Đại hoc trong các ngành Sinh hoc, Công nghệ sinh

hoc, Y dược... hoặc các ngành có liên quan.

- Kinh nghiệm: Ưu tiên các ứng viên:

· Đã có kinh nghiệm làm việc trong phòng thí nghiệm về sinh hoc, Công nghệ
sinh hoc...

· Đã biết về các kỹ thuật nuôi cấy tế bào, sinh hoc tế bào, có kinh nghiệm nuôi sơ
cấp, thứ cấp tế bào.

- Kỹ năng tố chất:

. Sử dụ~g tốt tin hoc văn phòng.
· Đoc hiểu tài liệu bàng tiếng Anh.
· Giao tiếp và tương tác tỐt.
. Có khả năng làm việc nhóm và làm việc độc lập.
· Cẩn thận, siêng năng, ti mi.

4. NHÂN VIÊN KỸ THU~T THIÉT BỊ

Thông tin chung

- Chức danh: Nhân viên kỹ thuật thiết bị

- Đ~ vj: Phòng Quản tri thiết bị và Cơ sở vật chất, Viện Tế bào gốc

- Sốlượng:01

Mô tả công việc

- Lắp đặt, hướng dẫn sử dụng máy móc thiết bị.

Sửa chữa, bảo trì thiết bi theo kế hoạch, đảm bảo thiết bị ổn định, an toàn.

- Sửa chữa, bảo trì hệ thống điện, nước, hệ thống chiếu sáng, hệ thóng PCCC.

- Các công việc khác theo phân công của Ban lãnh đạo Viện.

Yêu cầu
- Giới tính độ tuổió Nam dưới 30 tuổi

- TrÌnh độ~ Tốt nghiệp trÚng cấp cao đẳng trở lên chuyên ngành cơ khí điện-điện

tử, điện công nghiệp, điện dân dÚng hoăc các ngành có liên quan đến lTn~ vực công

nghệ sinh hỌc.

- Kỹ năng, tố chất:

. Có khả năng thích nghi, làm quen nhanh với môi ṫờng và các loại máy móc
tại phong ~~~ nghÍẹIIi.

· Nhanh nhẹn hoạt bát nghiêm túc trong công việc.

· Tuân thủ tuÝệt đối cá~c yêu càu kỹ thuật, các nguyên tắc về an toàn lao động,

phòng cháy chữa cháy, an toàn phòng thí nghiệm.

5. NHÂN VIÊN VÃN THƯ

Thông tin chung

- Chức danh: Nhân viên văn thư

- Đơn vj: Phòng Khoa hoc Công nghệ và Quan hệ Quốc tế, Viện Tế bào gốc

- Sólượng:01

Mô tả công việc

- Nhập dữ liệu lên hệ thống quản lý (đề tài, hoá chất, vật tư, bài báo...).

- Quàn lý hồ sơ đề tài nghiên cứu khoa hoc.

- Quàn lý và theo dõi quá trình cấp phát hoá chất, vật tư nghiên cứu.

- Báo cáo việc theo dõi tiến độ đề tài.

- Thực hiện các công việc khác liên quan hồ sơ hành chính vè khoa hoc công nghệ
́i có yêu cầu của Trưởng P. KHCN&QHQT và Ban lãnh đạo.

- Các công việc khác theo phân công của Ban lãnh đạo Viện

Yêu cầu

- Trình độ: tốt nghiệp trung cấp trở lên các chuyên ngành Văn thư-lưu trữ, Văn thư
hành chính Hành chính văn phòng; hoặc các chuyên ngành khác nhưng có các kỹ
năng quản Íý văn bản-lập hồ sơ, lưu trữ và tra tìm hồ sơ, kỹ năng thư kí văn phòng.

- Kỹ năng, tố chất:

· Thành thạo tin hoc văn phòng
· Có kI năng viết và trình bày văn bản tỐt
· Giao tiếp và tư(mg tác tỐt.
· Đoc hiểu tài liệu bằng tiếng Anh.
. Có khả năng làm việc nhóm và làm việc độc lập.
· Cẩn thận, siêng năng, ti mi.

6. NHÂN VIÊN KHO

Thông tin chung

- Chức danh: Nhân viên kho

- Đơn vi: Viện Tế bào gốc

- SỐlượng:01

Mô tả công việc

- Thực hiện các công việc liên quan đến xuất nhập kho.

- Xuát nguyên liệu, hoá chất, vật tư cho các ~Óhòng ban, đơn vị có liên quan .

- Cập nhật, làm phiếu xuất, nhập kho.

- Nhập phần mềm các công việc liên quan.

- Thực hiện báo cáo tồn kho.

- Kiểm tra giám sát hiện trạng và kiểm đếm hàng nhập kho xuất kho.

- Kiểm tra~thực tế tồn kho, lập đjnh mức tồn kho và đặt các ~ặt hàng dự trù.

- Các công việc khác theo phân công của Ban lãnh đạo Viện.

5

Yêu cầu
, , .,

- Trình độ: tôt nghiệp trung câp, cao đăng trở lên.

- Giới tính: ưu tiên nam.

Kỹ năng tố chất:

. Sử dÚng tốt tin hoc văn phòng.

. Biết sắp xếp công việc và thời gian biểu.

· Giao tiếp và tương tác tỐt.

. Có khả năng làm việc nhóm và làm việc độc lập.

. Cẩn thận siêng năng, ti mi.

' CÓ sức kÍ~oẻ tỐt.

5